
Broj 77 - Stranica 12 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Ponedjeljak, 28. 11. 2022. 

 

Члан 4. 
(Стављање ван снаге) 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука 
о привременој забрани извоза одређених шумских дрвних 
сортимената и производа од дрвета усвојена на 76. ванредној 
телефонској сједници Савјета министара Босне и 
Херцеговине од 20.09.2022. године. 

Члан 5. 
(Ступање на снагу) 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ" и службеним 
гласилима ентитета. 

СМ број 113/22 
28. октобра 2022. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р.
 

 
Na osnovu člana 6. stav 2., te člana 7. stav 6. i člana 43. 

Zakona o vanjskotrgovinskoj politici Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 7/98 i 35/04) i člana 17. Zakona o 
Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", 
br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) na prijedlog 
Ministarstva vanjske trgovine i ekonomskih odnosa Bosne i 
Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 79. 
vanrednoj (telefonskoj) sjednici održanoj 28.10.2022. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
O PRIVREMENOJ ZABRANI IZVOZA ODREĐENIH 

ŠUMSKIH DRVNIH SORTIMENATA I PROIZVODA OD 
DRVETA 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom privremeno se zabranjuje izvoz određenih 
šumskih drvnih sortimenata i proizvoda od drveta, a sve u cilju 
osiguravanja neophodnih količina za prerađivačku industriju i 
otklanjanja prijetnje od ozbiljne ili nepopravljive štete za šume u 
Bosni i Hercegovini i sprečavanja kritične nestašice ovih 
proizvoda za stanovništvo i privredu prouzrokovane krizom na 
svjetskom tržištu energenata. 

Član 2. 
(Lista proizvoda) 

(1) Privremena zabrana izvoza uvodi se za šumske drvne 
sortimente sljedećih tarifnih oznaka: 

 
Redni 
broj 

Tarifna 
oznaka 

Naimenovanje 

1. 4403 21 10 00 Neobrađeno drvo, okresano, grubo obrađeno (učetvoreno),
uključujući i okorano drvo (sa skinutom korom) ili sa
skinutom bjelikom: 
- ostalo, četinarsko: 
- - od bora (Pinus spp.) pri čemu je najmanja dimenzija
poprečnog presjeka 15 cm ili veća: 
- - - trupci za rezanje 

2. 4403 21 90 00 Neobrađeno drvo, okresano, grubo obrađeno (učetvoreno), 
uključujući i okorano drvo (sa skinutom korom) ili sa
skinutom bjelikom: 
- ostalo, četinarsko: 
- - od bora (Pinus spp.) pri čemu je najmanja dimenzija
poprečnog presjeka 15 cm ili veća: 
- - - ostalo 

3. 4403 22 00 00 Neobrađeno drvo, okresano, grubo obrađeno (učetvoreno),
uključujući i okorano drvo (sa skinutom korom) ili sa
skinutom bjelikom: 
- ostalo, četinarsko: 
- - od bora vrste (Pinus spp.), ostalo 

4. 4403 23 10 00 Neobrađeno drvo, okresano, grubo obrađeno (učetvoreno),
uključujući i okorano drvo (sa skinutom korom) ili sa
skinutom bjelikom: 

- ostalo, četinarsko: 
- - jela (Abies spp.) i smreka (Picea spp.), pri čemu je 
najmanja dimenzija poprečnog presjeka 15 cm ili veća: 
- - - trupci za rezanje 

5. 4403 23 90 00 Neobrađeno drvo, okresano, grubo obrađeno (učetvoreno), 
uključujući i okorano drvo (sa skinutom korom) ili sa 
skinutom bjelikom: 
- ostalo, četinarsko: 
- - jela (Abies spp.) i smreka (Picea spp.), pri čemu je 
najmanja dimenzija poprečnog presjeka 15 cm ili veća: 
- - - ostalo 

6. 4403 24 00 00 Neobrađeno drvo, okresano, grubo obrađeno (učetvoreno), 
uključujući i okorano drvo (sa skinutom korom) ili sa 
skinutom bjelikom: 
- ostalo, četinarsko: 
- - jela (Abies spp.) i smreka (Picea spp.), ostalo 

7. 4403 25 10 00 Neobrađeno drvo, okresano, grubo obrađeno (učetvoreno), 
uključujući i okorano drvo (sa skinutom korom) ili sa 
skinutom bjelikom: 
- ostalo, četinarsko: 
- - ostalo, pri čemu je najmanja dimenzija poprečnog 
presjeka 15 cm ili veća: 
- - - trupci za rezanje 

8. 4403 25 90 00 Neobrađeno drvo, okresano, grubo obrađeno (učetvoreno), 
uključujući i okorano drvo (sa skinutom korom) ili sa 
skinutom bjelikom: 
- ostalo, četinarsko: 
- - ostalo, pri čemu je najmanja dimenzija poprečnog 
presjeka 15 cm ili veća: 
- - - ostalo 

9. 4403 91 00 00 Neobrađeno drvo, okresano, grubo obrađeno (učetvoreno), 
uključujući i okorano drvo (sa skinutom korom) ili sa 
skinutom bjelikom: 
- ostalo: 
- - od hrasta (Quercus spp.) 

10. 4403 93 00 00 Neobrađeno drvo, okresano, grubo obrađeno (učetvoreno), 
uključujući i okorano drvo (sa skinutom korom) ili sa 
skinutom bjelikom: 
- ostalo: 
- - od bukve (Fagus spp.), pri čemu je najmanja dimenzija 
poprečnog presjeka 15 cm ili veća 

11. 4403 94 00 00 Neobrađeno drvo, okresano, grubo obrađeno (učetvoreno), 
uključujući i okorano drvo (sa skinutom korom) ili sa 
skinutom bjelikom: 
- ostalo: 
- - od bukve (Fagus spp.), ostalo 

(2) Zabrana izvoza šumskih drvnih sortimenata iz stava (1) 
ovog člana primjenjuje se do 31.01.2023. godine. 

(3) Privremena zabrana izvoza uvodi se za proizvode od drveta 
sljedeće tarifne oznake: 

 
Redni 
broj

Tarifna 
oznaka

Naimenovanje 

1. 4401 31 00 00 Ogrjevno drvo u oblicama, cjepanicama, granama,
snopovima ili u sličnim oblicima; iverje i slične čestice;
drvena piljevina, otpaci i ostaci od drveta, aglomerirani ili
neaglomerirani u oblice, brikete, pelete ili u slične oblike: 
- piljevina, otpaci i ostaci, aglomerirani u oblice, brikete,
pelete ili u slične oblike: 
- - pelete od drveta 

(4) Zabrana izvoza proizvoda od drveta iz stava (3) ovog člana 
primjenjuje se do 31.01.2023. godine. 

Član 3. 
(Preispitivanje Odluke) 

(1) Po isteku rokova zabrane izvoza iz st. (2) i (4) člana 2. ove 
Odluke Vijeće ministara Bosne i Hercegovine će 
produžavati zaštitne mjere predviđene ovom Odlukom, na 
prijedlog i na osnovu izvještaja o efektima primjene ove 
Odluke dostavljenih od strane Ministarstva vanjske trgovine 
i ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine, a sve do 
ispunjavanja ciljeva uvođenja mjera privremene zabrane 
izvoza navedenih u članu 1. ove Odluke. 

(2) Vijeće ministara Bosne i Hercegovine može preispitati 
primjenu ove Odluke i prije isteka rokova zabrane izvoza, u 



Ponedjeljak, 28. 11. 2022. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 77 - Stranica 13 

 

slučaju ispunjenosti ciljeva njenog donošenja, a sve na 
osnovu prethodno dostavljenog izvještaja od strane 
Ministarstva vanjske trgovine i ekonomskih odnosa BiH. 

Član 4. 
(Stavljanje van snage) 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o 
privremenoj zabrani izvoza određenih šumskih drvnih 
sortimenata i proizvoda od drveta usvojena na 76. vanrednoj 
telefonskoj sjednici Vijeća ministara Bosne i Hercegovine od 
20.09.2022. godine. 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH" i službenim glasilima entiteta. 

VM broj 113/22 
28. oktobra 2022. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 

SREDIŠNJE IZBORNO POVJERENSTVO 
BOSNE I HERCEGOVINE 

792 
Na temelju članka 2.9 stavak (1) točka 2. Izbornog zakona 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH" br. 23/01, 7/02, 
9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 
11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16 i 
41/20) i članka 5. Naputka o utvrđivanju kvalifikacija, broju, 
imenovanju, obuci i razrješenju članova izbornog povjerenstva 
osnovne izborne jedinice u Bosni i Hercegovini ("Službeni 
glasnik BiH", br. 67/21, 73/21, 1/22 i 13/22), Središnje izborno 
povjerenstvo Bosne i Hercegovine je na 85. sjednici, održanoj 
16.11.2022. godine, donijelo 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O BROJU ČLANOVA IZBORNOG 

POVJERENSTVA OSNOVNE IZBORNE JEDINICE U 
BOSNI I HERCEGOVINI 

Članak 1. 
U Odluci o broju članova izbornog povjerenstva osnovne 

izborne jedinice u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", 
br. 27/22 i 44/22 ) u članku 1. stavak (1), u koloni koja se odnosi 
na broj članova izbornog povjerenstva pod rednim brojem 10.-
Gradiška i pod rednim brojem 61-Živinice, broj: "5" zamjenjuje 
se brojem: "7", a pod rednim brojem: 85-Novi Travnik, rednim 
brojem 86-Vitez, rednim brojem 95-Tomislavgrad i rednim 
brojem 125-Goražde, broj: "3" zamjenjuje se brojem: "5". 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenom glasniku BiH", "Službenim novinama Federacije 
BiH", "Službenom glasniku RS", "Službenom glasniku Brčko 
distrikta BiH" i na internet stranici Središnjeg izbornog 
povjerenstva Bosne i Hercegovine, www.izbori.ba. 

Broj 05-1-02-2-627-4/22 
16. studenoga 2022. godine 

Sarajevo 
Predsjednik 

Dr. Suad Arnautović, v. r.
 

 
На основу члана 2.9 став (1) тачка 2. Изборног закона 

Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ" бр. 23/01, 
7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 
11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16 и 
41/20) и члана 5. Упутства о утврђивању квалификација, 
броју, именовању, обуци и разрјешењу чланова изборне 
комисије основне изборне јединице у Босни и Херцеговини 

("Службени гласник БиХ", бр. 67/21, 73/21 и 13/22), 
Централна изборна комисија Босне и Херцеговине је на 85. 
сједници, одржаној 16.11.2022. године, донијела 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНАМА ОДЛУКЕ О БРОЈУ ЧЛАНОВА 
ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОСНОВНЕ ИЗБОРНЕ 
ЈЕДИНИЦЕ У БОСНИ И ХЕРЦЕГОВИНИ 

Члан 1. 
У Одлуци о броју чланова изборне комисије основне 

изборне јединице у Босни и Херцеговини ("Службени 
гласник БиХ", бр. 27/22 и 44/22 ) у члану 1. став (1), у колони 
која се односи на број чланова изборне комисије под редним 
бројем 10.–Градишка и под редним бројем 61-Живинице, 
број: "5" замјењује се бројем: "7", а под редним бројем: 85-
Нови Травник, редним бројем 86-Витез, редним бројем 95-
Томиславград и редним бројем 125-Горажде, број: "3" 
замјењује се бројем: "5". 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеном гласнику БиХ", "Службеним новинама 
Федерације БиХ", "Службеном гласнику РС", "Службеном 
гласнику Брчко дистрикта БиХ" и на интернет страници 
Централне изборне комисије Босне и Херцеговине, 
www.izbori.ba. 

Број 05-1-02-2-627-4/22 
16. новембра 2022. године 

Сарајево
Предсједник 

Др Суад Арнаутовић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 2.9 stav (1) tačka 2. Izbornog zakona 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH" br. 23/01, 7/02, 
9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 
11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 
41/20, 38/22, 51/22 i 67/22) i člana 5. Uputstva o utvrđivanju 
kvalifikacija, broju, imenovanju, obuci i razrješenju članova 
izborne komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i Hercegovini 
("Službeni glasnik BiH", br. 67/21, 73/21 i 13/22), Centralna 
izborna komisija Bosne i Hercegovine je na 85. sjednici, održanoj 
16.11.2022. godine, donijela 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O BROJU ČLANOVA 

IZBORNE KOMISIJE OSNOVNE IZBORNE JEDINICE U 
BOSNI I HERCEGOVINI 

Član 1. 
U Odluci o broju članova izborne komisije osnovne izborne 

jedinice u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 27/22 
i 44/22 ) u članu 1. stav (1), u koloni koja se odnosi na broj 
članova izborne komisije pod rednim brojem 10.-Gradiška i pod 
rednim brojem 61-Živinice, broj: "5" zamjenjuje se brojem: "7", a 
pod rednim brojem: 85-Novi Travnik, rednim brojem 86-Vitez, 
rednim brojem 95-Tomislavgrad i rednim brojem 125-Goražde, 
broj: "3" zamjenjuje se brojem: "5". 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenom glasniku BiH", "Službenim novinama Federacije 
BiH", "Službenom glasniku RS", "Službenom glasniku Brčko 
distrikta BiH" i na internet stranici Centralne izborne komisije 
Bosne i Hercegovine, www.izbori.ba. 

Broj 05-1-02-2-627-4/22 
16. novembra 2022. godine 

Sarajevo
Predsjednik 

Dr. Suad Arnautović, s. r.
 


